
 

 برخورد با کاربری غیر مجاز اراضی
 در هندیجان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان هندیجان از شناسایی ۵ 
مورد تغییر کاربری غیر مجاز در اراضی کشاورزی این شهرستان 
خبر داد.  علی شکاری در تشریح این خبر گفت: به منظور حفظ 
کاربری اراضی کشاورزی و جلوگیری از هرگونه تغییر کاربری غیر 
، طی بازدید و رصد اراضی کشاورزی، ۵ مورد تغییرکاربری  مجاز
غیرمجاز شامل دیوارکشی و پی ریزی در اراضی کشاورزی روستای 
هندیجان بزرگ شناسایی و در اجرای قانون حفظ کاربری، 
اقدامات اولیه شامل اخطار توقف عملیات صادر شد.  وی افزود: 
شهروندان می توانند در صورت مشاهده هرگونه تغییرکاربری 
غیرمجاز در اراضی کشاورزی به سامانه ارتباطات مردمی از طریق 

شماره گیری ۱۳۱ و یا ثبت در سامانه cms. laoi. ir گزارش کنند. 

آخرین وضعیت در معدن شازند
یک منبع کارگری در معدن شن و ماسه شازند از پیدا شدن 
لاشه یک دستگاه بیل مکانیکی بدون راننده خبر داد.  این کارگر 
به ایلنا گفت: طی دو روز گذشته گروه های عملیات امداد و نجات 
ک و سنگ به دکل  بعد از حدود ۱۵ روز کاوش در میان خروارها خا
یک دستگاه بیل مکانیکی مدفون در زیر آوار رسیدند که بعد از 
برداشت سنگ های عظیم الجثه با دستگاه های پیکور زنی در 
نهایت لاشه بیل مکانیکی خارج شد اما متاسفانه هنوز هیچکدام 
از دو راننده مفقودی در کابین بیل مکانیکی نبودند.  او با بیان 
اینکه در روز حادثه دو دستگاه بیل مکانیکی و دو دستگاه کامیون 
کمپرسی زیر آوار مدفون شده بودند که اجساد راننده های یک 
دستگاه بیل مکانیکی و یک دستگاه کمپرسی از زیر آوار خارج 
شد، افزود: طبق نظر کارشناسان امدادرسانی حاضر در محل 
حادثه احتمال می رود راننده بیل مکانیکی در معدن با مشاهده 

ریزش کوه اقدام به فرار و جابه جایی خود کرده باشد. 

 نجات 2 طاووس رها شده 
در روستای فیروزآباد

نجات  از  نظرآباد  زیست  محیط  حفاظت  اداره  رئیس 
طاووس های فیروزآباد خبر داد و گفت: ۲ قطعه طاووس رها شده 
در یک باغ واقع در روستای فیروزآباد به یگان حفاظت محیط 
زیست نظرآباد تحویل داده شد.  رضا فیروزی با عنوان اینکه 
۲ قطعه پرنده زینتی طاووس به یگان حفاظت محیط زیست 
شهرستان نظرآباد تحویل داده شد، اظهار کرد: با تماس اهالی 
روستای فیروزآباد از توابع شهرتنکمان مبنی بر وجود ۲ قطعه 
پرنده طاووس در یک باغ با مراجعه ماموران یگان حفاظت به 
محل مورد نظر، پرندگان مذکور را تحویل گرفته و به مرکز بازپروری 
و تیمار حیوانات واقع در مرکز استان منتقل کردند.  فیروزی افزود: 
این پرندگان بومی کشور نبوده و با توجه به محل نگهداری، جنبه 
زینتی پیدا کرده است که از محل نگهداری خود خارج و در باغات 
منطقه مشاهده و در اقدام به موقع ماموران یگان زنده گیری و 
به محل مناسب منتقل شد.  رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
نظرآباد ضمن تشکر از اهالی فیروزآباد که با اطلاع رسانی به موقع 
یک بار دیگر فرهنگ زیست محیطی خود رااعلام کردند، گفت: 
این اداره با شماره تلفن ۱۵40 در طول شبانه روز آماده شنیدن 

اخبار، انتقادات و پیشنهادات مردمی است. 

 وضعیت قرمز و آلودگی هوا 
در ۸ شهر خوزستان

هوای هشت شهر خوزستان دیروز در وضعیت قرمز و نارنجی 
آلودگی هوا قرار داشت.  براساس اعلام مرکز پایش کیفی هوای 
کشور، صبح روز گذشته شاخص کیفی هوا در شهر های هویزه ۱۵۳ 
و بهبهان AQI ۱۵۲ ثبت شد که نشان دهنده ناسالم بودن هوا 
( است.  براساس این شاخص  برای تمامی گروه های سنی )قرمز
افراد مبتلا به بیماری قلبی یا ریوی، سالمندان و کودکان باید از 
ج ازمنزل خودداری ورزند.  فعالیت های طولانی یا سنگین خار
ج از منزل را  افراد دیگر باید فعالیت های طولانی یا سنگین خار

کاهش دهند. 

وزارت راه و شهرسازی
تقاضا داریم قیمت بلیت های اتوبوس برون شهری)بروجرد( 
کنترل شود. قیمت بلیت های اتوبوس تایید شده است اما 
برخی تعاونی ها و راننده های اتوبوس به طور غیر قانونی با تغییر 
صندلی ها قیمت ها را دو برابر می کنند. از وزارت راه درخواست 
داریم قیمت بلیت ها را در ترمینال جنوب و سایر ترمینال ها 

کنترل کنند. 
حسین گودرزی از تهران

کار
وضعیت کسب و کار خوب نیست، برخی در حال جمع آوری 
کارگاه های خود هستند و با مشکل مواجه شده اند و چک های 
برگشتی زیادی دارند. چه کسی باید به مشکلات اینها رسیدگی 
کند، کارگرها و کارمندانی بیکار می شوند. تعطیلی یک کارگاه 
کوچک هم باید مورد سوال قرار گیرد چرا که ۲ نفر هم بیکار شوند 
۲ خانواده با مشکل مواجه می شود. باید واقع بینانه تر عمل کنیم 

و نگذاریم روند تولید، کسب و کار لنگ بزند. 
یک شهروند از اسلامشهر

بازسازی مدرسه
مدرسه دخترانه پیک انقلاب نازی آباد از لحاظ تمیزی در 
کی قرار دارد. این مدرسه پنجاه سال بیشتر ازعمر  وضعیت اسفنا
آن می گذرد و ناایمن شده است. ازمسئولان آموزش و پرورش 
درخواست داریم که هر چه سریع تر اقدام به بازسازی این مدرسه 
کنند که دانش آموزان سال جدید با روحیه تازه به این مدرسه 
بروند. زیرا طرح این مدارس که برای پنجاه سال پیش است با 

روحیات دانش آموزان الان ارتباطی ندارد. 
حمیدی از تهران

9اجتماعی سال هفتم
شماره   1866

چهار شنبه 
1403 .04 .13
26    ذی الحجه     1445/    3  جولای  2024

a r m a n m e l i . i r

                       ۸۸105007                 

استان ها

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

 نیازآموزش و پرورش
 به 17۶ هزار معلم جدید 

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه برای مهر 
امسال ۱۷۶ هزار معلم جدید نیاز داریم گفت: 
کسری ۳00 هزار نفری را به این عدد رسانده ایم. 
در این دولت بیش از ۳00 هزار ردیف استخدامی 
صادر شده که بیش از ۱۵0 هزار ردیف مربوط به 
وزارت آموزش و پرورش بوده است.  به گزارش 
ملی  همایش  در  صحرایی  رضامراد  ایسنا، 
تکریم خیرین مدرسه ساز کشور و با بیان اینکه 
شهیدرئیسی رئیس جمهور آینده و عمیقأ بر 
این باور هستم که دوره ایشان از ۳0 اردیبهشت 
۱40۳ آغاز شده است گفت: در حالیکه ناامیدی 
کم شده بود، به خاطر  و رخوت در مدرسه ها حا
کرونا نشاط از میان دانش آموزان  دو سال 
رخت بر بسته بود، یک تصمیم بزرگ لازم بود 
و آن بازگشایی مدرسه ها بود.  وی افزود: ما از 
شهید رئیسی یاد گرفتیم که هرآنچه دشمن را 
ناراحت می کند همان نقطه خوشحالی ماست؛ 
مدرسه ها باز شد و نشاط بازگشت و این با 

اغتشاشات و جنگ شناختی همزمان شد. 

ممنوعیت واردات لوازم آرایشی 
رئیس اداره پیشگیری و مقابله با قاچاق 
فرآورده های سلامت اداره کل بازرسی سازمان 
غذا و دارو گفت: بسیاری از محصولات آرایشی و 
بهداشتی که با عنوان برندهای خارجی به فروش 
می رسد، تولید کارگاه های غیرمجاز زیرپله ای 
کستان است.  مهندس حامد عبدی، با اشاره  پا
به اینکه واردات محصولات آرایشی و بهداشتی 
از سال ۹۷ توسط وزارت صمت به کشور ممنوع 
کثر  گفت: در حال حاضر ا اعلام شده است، 
محصولات آرایشی و بهداشتی خارجی در سطح 
عرضه کالاهای قاچاق و یا تقلبی هستند.  بنابر 
اعلام سازمان غذا و دارو، وی افزود: محصولات 
آرایشی و بهداشتی به دو نوع کالای قاچاق و 
کالای تقلبی تقسیم شدند که کالای قاچاق به دو 
نوع قاچاق محصولات اصلی و دیگری محصولات 
تقلبی یافت می شوند؛ به عنوان مثال محصولات 
آرایشی بهداشتی با برندهای معروف آمریکایی 
کستان به صورت زیر پله ای تولید  که در کشور پا
و با قیمت همان برند کارخانه اصلی به فروش 

می رسد. 

همکاری برای نجات یوزها
بیابان  و  مراتع  امور  آبخیزداری،  معاون 
سازمان منابع طبیعی گفت: همکاری هایی 
زیستگاه  از  حفاظت  و  مدیریت  زمینه  در 
با سازمان محیط زیست  آسیایی  یوزپلنگ 
گفت وگو با ایسنا  کرده ایم.  حسن وحید در 
درباره همکاری های سازمان منابع طبیعی با 
سازمان حفاظت محیط زیست برای نجات یوز 
اظهارکرد: محدوده پارک های ملی در اختیار 
ولی  است  زیست  محیط  حفاظت  سازمان 
ج از این عرصه ها  برای حفاظت از یوز در خار
همانند گذشته آماده هرگونه همکاری با این 
سازمان هستیم.  وی ادامه داد: سال گذشته 
با سازمان حفاظت محیط زیست توافق کردیم 
که این سازمان حفاظت مشارکتی را با رعایت 
شروطی مانند توجه به حقوق بهره برداران و 
سهامداران در محدوده زیستگاه یوز انجام دهد 
گر ضوابط زیست محیطی  چون بر اساس قانون ا
باعث سلب حقوق پایه اشخاص شود، دستگاه 
مسئول یعنی سازمان حفاظت محیط زیست 
باید نسبت به رعایت یا اعاده حقوق قانونی 
آن ها اقدام کند.  معاون آبخیزداری، امور مراتع و 
بیابان سازمان منابع طبیعی اضافه کرد: تعیین 
مساحت محدوده برای حفاظت را نیز به عهده 

سازمان محیط زیست گذاشتیم. 

لزوم توجه به معیشت 
بازنشستگان شهرداری

عضو شورای شهر تهران بر لزوم توجه به 
کید  معیشت بازنشستگان شهرداری تهران تأ
کرد. به گزارش ایسنا، ناصر امانی در تذکر پیش از 
دستور خود در جلسه دیروز شورای شهر تهران 
با بیان اینکه متأسفانه امروزه بازنشستگان 
که  می کنند  نرم  پنجه  و  دست  مشکلاتی  با 
تکریم آنها را با مشکل مواجه کرده است، گفت: 
همچون  نیز  تهران  شهرداری  بازنشستگان 
دیگر بازنشستگان با مسائلی روبه رو هستند که 
از جمله می توان به حقوق حداقلی اشاره کرد، 
هرچند در دهه ۹0 تلاش شد با ایجاد صندوق 
بازنشستگی، خلأ جبران شود؛ اما افزایش تورم 
فاصله را افزایش داد.  عضو شورای شهر تهران با 
بیان اینکه مشکلات درمانی و پوشش بیمه ای 
بازنشستگان شهرداری باید مورد توجه و چاره 
بازنشستگان  داد:  ادامه  بگیرد،  قرار  جویی 
تابع صندوق بازنشستگی شهرداری، سازمان 
تأمین اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشوری 
هستند؛ اما متأسفانه مشکلات بازنشستگان 
صندوق کشوری و سازمان تأمین اجتماعی از 
بازنشستگان صندوق شهرداری بیشتر است و 
آن قشر به طور کامل فراموش شده اند.  امانی با 
بیان اینکه فرزندان بیکار یکی دیگر از مشکلات 
تذکر  بار  چندین  گفت:  است،  بازنشستگان 
دادم که برای اشتغال این افراد باید اولویتی در 
شهرداری در نظر گرفته شود؛ اما تذکرات ما به 
نتیجه نرسید و فرزندان بازنشستگان سهمی 
در این زمینه ندارند؛ هرچند باید از صندوق 
شهرداری تشکر کرد که خدمات خوبی را ارائه 
می دهد اما مشکلات باید توسط شهردار تهران 

مورد توجه قرار بگیرد. 

بهداشت  وزارت  بهداشت  معاون 
با اشاره به اقدامات انجام شده برای 
مقابله با تب دنگی، با بیان اینکه تمام 
معاونت های وزارت بهداشت برای مبارزه 
با پشه آئدس به عنوان عامل بروز این 
حال  عین  در  هستند،  درگیر  بیماری، 
گفت: سهم وزارت بهداشت برای مبارزه 
با پشه آئدس حدود ۲0 درصد است و تمام 
ارگان ها و سازمان ها باید وزارت بهداشت 
حسین  کنند.   یاری  زمینه  این  در  را 
فرشیدی در نشست خبری که با موضوع 
، سه شنبه، ۱۲ تیر ماه  »تب دنگی« دیروز
برگزار شد، اظهار کرد: تمام معاونت های 
وزارت بهداشت برای مبارزه با پشه آئدس 
بهداشت  وزارت  سهم  هستند.  درگیر 
برای مبارزه با پشه آئدس حدود ۲0 درصد 
است و تمام ارگان ها و سازمان هایی نظیر 
گمرک، نیروهای مسلح و... در این زمینه 
فعال هستند. تمام ارگان ها و سازمان ها 
باید وزارت بهداشت را یاری کنند.  وی در 
این نشست خبری با بیان اینکه موضوع 
تب دنگی بسیار مهم است و باید بسیار 
به این موضوع توجه شود، گفت: نظام 
مراقبت پشه آئدس در سال ۹۵ درکشور 
که این پشه در  تشکیل شد؛ در حالی 
ایران وجود نداشت. نظام مراقبت در 
سال ۹۸ توانست تخم پشه آئدس را در 
کند. نظام مراقبت در  بندر لنگه کشف 
زمانی که تشکیل شد، دستورالعمل های 
ح کرد  درمانی مربوط به تب دنگی را مطر
و این موضوع در کانون توجه سازمان 
بهداشت جهانی قرار گرفت.  به گفته وی، 
ایران نخستین کشوری بود که توانست 
که  کند؛ در حالی  کشف  پشه آئدس را 
بیماری تب دنگی در ایران وجود نداشت.  

کارشناسان  فرشیدی ادامه داد: تمام 
کشف پشه  در حال رصد و پایش برای 
آئدس هستند. وی ادامه داد: سال ۹۸ 
استان  لنگه  شهرستان  در  آلوده  پشه 
حساسیت  با  موضوع  و  پیدا  هرمزگان 
توسط وزارت بهداشت پیگیری شد که 
با اقدام های گسترده و راهبرد فعال این 
از  بیماران  کردن  پیدا  برای  وزارتخانه 
سال ۹۸ تا ۲۶ اردیبهشت امسال با وجود 
تست های مختلف، هیچ بیماری فعالی 
که از داخل کشور مبتلا به بیماری شده 
باشد، در کشور وجود نداشت.  فرشیدی 
گفت: ۲۶ اردیبهشت امسال متاسفانه 
تعدادی از بیماران مبتلا به تب دنگی 
از امارات وارد کشور شدند و طی چند 
هفته تعدادی بیمار مبتلا به تب دنگی در 
تعدادی از استان های جنوبی شناسایی 
شد. این پشه گزش و خون خواری را انجام 
می دهد و پیش از اینکه خون خواری را 
انجام دهد یک ماده تولید می کند که آن 
ماده آلوده است.  وی با اشاره به مقررات 
یک  گفت:  بهداشت  جهانی  سازمان 
که می تواند تبدیل به پاندمی  بیماری 
شود باید گزارش شود اما امارات درباره 
شیوع این بیماری گزارشی ارائه نداده 
 ۱۳۸ ، بود. از ۲۶ اردیبهشت تا به امروز
نفر به تب دنگی مبتلا شده اند که از این 
تعداد فقط ۷ نفر در داخل مبتلا و بقیه 
کستان 4 مورد و  وارداتی هستند. از پا
بنین و عمان هرکدام یک مورد و امارات 
نیز ۱۲۵ مورد ابتلا به کشور وارد شده اند. 
تا اوایل خرداد ماه، هیچ مورد انتقال 
داخلی نداشته ایم. در این بازه زمانی نیز 
یک نفر به دلیل ابتلا به تب دنگی فوت 

کرده است. 

یک استاد دانشگاه می گوید: »ساخت 
و  جاده ها  بزرگراه ها،  ساختمان ها، 
پارکینگ ها با کاهش میزان جذب باران 
توسط زمین باعث افزایش رواناب می شود. 
گهانی  نا سیل  پتانسیل  رواناب  این 
را افزایش می دهد. نهرها  هنگام باران 
شدید، با زباله نخاله و آوار مسدود می شود 
و جاده ها و ساختمان های اطراف را غرقاب 
می کند. نقاط کم ارتفاع مانند زیرگذرها، 
و  زیرزمین ها  زیرزمینی،  پارکینگ های 
گذرگاه های کم آب می توانند به تله مرگ 
ع، استاد دانشگاه  تبدیل شوند.« مهدی زار
و اقلیم شناس با این توضیحات ادامه 
می دهد: »کوه ها و تپه های شیب دار مانند 
آنچه در کوه های البرز ایران دیده می شود 
که باعث  رواناب سریعی تولید می کنند 
بالا آمدن سریع جوی ها می شود. از بین 
رفتن پوشش سبز اجازه نفوذ آب زیادی را 
به زمین نمی دهند که می توانند منجر به 
گهانی سریع شوند. بارندگی بسیار  سیل نا
ک خشک می تواند  شدید حتی در خا
روانه  سیل  آب های  شود.  سیل  باعث 
زباله ها را به حرکت در می آورد که خطرات 
قابل توجهی برای زندگی به همراه دارند.  
ع ادامه می دهد: »تغییرات کاربری زمین  زار
مرتبط با توسعه شهری به طرق مختلف بر 
سیل اثر می گذارد. حذف پوشش گیاهی 
باعث افزایش رواناب به جویبارها پس 
از بارندگی می شود. در اوج دبی، حجم و 
فراوانی سیلاب ها در نهرهای مجاور افزایش 
کانال های جریان در  می یابد. تغییر در 
طول توسعه شهری می تواند ظرفیت آنها را 
برای انتقال آب های سیلاب محدود کند. 
جاده ها و ساختمان هایی که در مناطق 
مستعد سیل ساخته می شوند، با ادامه 

توسعه جدید، در معرض افزایش ریسک 
سیلاب، از جمله آبگرفتگی و فرسایش قرار 
دارند. اطلاعات در مورد جریان رودخانه و 
نحوه تأثیر آن توسط کاربری زمین می تواند 
آینده  کند آسیب پذیری فعلی و  کمک 
کاهش یابد.«او می گوید:  در برابر سیل 
»نهرها با فزونی گرفتن رواناب حاصل از 
بارندگی زمانی سیلابی می شوند که حجم 
زیادی از رواناب به سرعت سرازیر شود. 
دبی اوج سیل تحت اثر عوامل بسیاری 
از جمله شدت و مدت بارش توپوگرافی 
و زمین شناسی حوضه های رودخانه ها، 
هیدرولوژیکی  شرایط  و  گیاهی  پوشش 
قبل از بارش است. فعالیت های انسانی با 
تغییر نحوه ذخیره باران در سطح زمین و 
روان شدن آب به رودخانه ها، بر تخلیه اوج 
سیلاب ها اثر می گذارد. در پهنه با پوشش 
سبز و دست نخورده طبیعی رواناب به 
ک به عنوان جریان زیرسطحی  آرامی در خا
جریان می یابد. در مقابل، مناطق شهری 
که قسمت اعظم سطح زمین با جاده ها و 
ساختمان ها پوشیده شده است، ظرفیت 
کمتری برای ذخیره بارندگی و ذوب برف 
دارند. این استاد دانشگاه با بیان اینکه 
و  جاده ها  مجاورت  در  ساز  و  ساخت 
ساختمان سازی در روستاها به ویژه در 
حریم نهرها و زهکش های طبیعی اغلب 
شامل حذف پوشش گیاهی ازسطح زمین 
ک نفوذ پذیر  است، ادامه می دهد: »خا
با سطوح غیر قابل نفوذ مانند جاده ها، 
پیاده روها  و  پارکینگ ها  پشت بام ها، 
جایگزین می شود که آب کمی را ذخیره 
کاهش  زمین  به  را  آب  نفوذ  می کنند، 
می دهند و رواناب را به خندق ها و جوی ها 

تسریع می کنند. 

معاون بهداشت وزارت بهداشت اعلام کرد

آخرین وضعیت تب دنگی در کشور
در گفت وگو با یک استاد دانشگاه مطرح شد: 

چه شد که مازندران باز هم دچار سیل شد؟

آرمان ملی: بحث عدم مشارکت ۶0درصد از واجدین 
شرایط رای دادن در انتخابات ریاست جمهوری کشور که 
در اولین مناظره و کاندیدای راه یافته به دور دوم انتخابات 
کنش های بسیاری را  ح شد، وا جمعه ۱۵ تیرماه، هم مطر
میان سیاستمداران و نیز جامعه شناسان و کارشناسان 
گون در یافتن ریشه های این عدم مشارکت پیش  گونا

آورده.
که  گفته آن موقع  یک جامعه شناس در این زمینه 
لازم است به جامعه شناس مراجعه شود و جامعه شناس 
بگوید که مشکل جامعه چیست و به سراغ حل مسئله 
بروند، نمی آیند و دقیقا وقتی کار گره خورده و دیگر کاری 
نمی شود کرد از جامعه شناس می خواهند بگوید چطور 
، جامعه  می توان تغییر مسیر داد.  به گفته سعید معیدفر
موضوعی بسیار پیچیده است و به راحتی نمی توان جامعه 
را دستکاری کرد آن هم جامعه ایران را. گاهی اوقات با یک 
جامعه ای روبرو هستیم مانند کره شمالی که اغلب جمعیت 
ژله ای هستند اما در ایران با جامعه ای سر و کار داریم که 
این جامعه تجربه تاریخی دارد جامعه ای است که عمق، 
ریشه، تاریخ و فرهنگ دارد و این جامعه را نمی توان هر 
طور که خواستند، بکشانند فرقی هم نمی کند چه حکومت 
این تصور را داشته باشد و چه سیاستمداران. جامعه 
له ای نیست و این انتظار که بخواهند هر  ایران جامعه ژ
طور دلشان می خواهد با این مردم رفتار کنند و یا احزاب 
و گروه ها هر وقت دلشان خواست مردم را به صف کنند 

انتظار غلطی است.
معیدفر با اشاره به انتخابات پیش رو در روز  جمعه گفته 
است که مهمترین موضوع برای مشارکت بیشتر در روز 
له ای پیدا  جمعه این است که راهی برای تحریک قشر ژ
شود. بنابراین انتظار اینکه شور انتخابات ایجاد شود، 
له ای و براده ای که در هر شرایطی  نیست اما این قشر ژ
که  می آیند باید شناسایی شده و آن ها را میدان آورد چرا

نمی توان روی جوانان و زنان حساب باز کرد اما می  توان 
روی اقشار میانسال یا سالمند کار کرد یا به حاشیه ها توجه 
کرد و آن ها را به پای صندوق آورد و باید تلاش کنیم که 
اولویت های این افراد را به سمت خودمان بکشانیم تا آن ها 
به پای صندوق بیایند. او که با خبرگزاری کار ایران گفت وگو 
کید داشته که این موضوع مهم است  کرده، بر این نکته تا
که دو جمعیت ژله ای و جمعیت تاثیرگذار را بشناسیم و در 
این مدت کوتاه روی جمعیت تاثیرگذار نمی توانیم کار کنیم 
اما روی جمعیت ژله ای، کارمند و حاشیه می توان کار کرد 
و با توجه به موضوعات آن ها، مشارکت را بیشتر کرد. کاری 
که آقای پزشکیان در دور اول کردند کار خوبی بود یعنی 
حرف های معتدل و معمول داشتند و باید با همین روش 
بروند تا مردم و افرادی که رای می دهند ببینند که ایشان 
صادق تر از بقیه است و به همین دلیل به این سمت بیایند.
به گفته این جامعه شناس،  برای بازسازی اعتماد مردم 
کمیت هم به  در شرایط فعلی کار چندانی نمی توان کرد. حا
نظر من عادت کرده است به این که با همین کف مشارکت 
گر شد قشر ژله ای یا براده ای بیایند و  زندگی می گذرد حالا ا
انتخابات یک شوری بگیرد هم خوب است و می توانند با 
ل های زیادی در این  اشاره به کشورهای مختلف استدلا

زمینه هم بیاورند.
کید کرده است که  آن موقع که لازم است  ، تا معیدفر
بگوید  و جامعه شناس  به جامعه شناس مراجعه شود 
که مشکل جامعه چیست و به سراغ حل مسئله بروند، 
نمی آیند و دقیقا وقتی کار گره خورده و دیگر کاری نمی شود 
کرد از جامعه شناس می خواهند بگوید چطور می توان 
تغییر مسیر داد. جامعه موضوعی بسیار پیچیده است و 
به راحتی نمی توان جامعه را دستکاری کرد آن هم جامعه 
ایران را. گاهی اوقات با یک جامعه ای روبرو هستیم مانند 
کره شمالی که اغلب جمعیت ژله ای هستند اما در ایران 
با جامعه ای سر و کار داریم که این جامعه تجربه تاریخی 

دارد جامعه ای است که عمق، ریشه، تاریخ و فرهنگ دارد. 
او در پاسخ به این سوال که از نظر شما هیچ مولفه ای در 
شرایط فعلی نمی تواند باعث مشارکت آرای خاموش شود، 
. یعنی اینکه انتظار داشته  گفته: برای این فاصله زمانی خیر
باشیم به طور مثال با ایجاد ترس و نگرانی از اینکه وضعیت 
بدتر می شود مردم را پای صندوق بیاوریم، انتظار اشتباهی 
که مردم معتقدند که آب از سرشان گذشته است.  است چرا
یعنی به عبارتی این طور نیست که مردم این شرایط را 
تجربه نکرده اند چرا تجربه کرده اند و الان هم معتقدند که 
نمی توانند تغییری ایجاد کنند. سوالی که در ذهن مردم 
است این است که از کجا که معلوم آرای من خوانده شود! 
گر رای من هم خوانده شد و کاندیدای من برنده شد آیا  و ا

اجازه می دهند او کار کند.
این جامعه شناس، تصریح کرده: عملا جمعیت تاثیرگذار 
انتظار  را  آن ها  مشارکت  می توانیم  که  کننده  تعیین  و 
داشته باشیم و منشاء تغییر و تحول باشند امروز با دو 
مشکل اساسی روبرو هستند اول اینکه وضعیت کشور در 
بحرانی ترین شرایط هم از جهت  اقتصادی قرار دارد و دوم 
اینکه طی سال های ۱۳۹۶، ۱۳۹۸ و ۱40۱ شرایط سخت 
کی به این جامعه و مردم وارد شده  و فشارهای وحشتنا
است. بنابراین جامعه احساس می کند که نه در عرصه 
انتخابات و نه در عرصه میدان هیچ کنشگری و تاثیری 
: از سال ۸۸ تقریبا جامعه در واقع  ندارد. به گفته معیدفر
، برای جلوگیری از خطر همان چیزی که  قشر تاثیرگذار
امروز هم می گوییم، مجددا مشارکت می کند. وارد انتخابات 
می شود و به آن حجم که بالاترین میزان مشارکت در کشور 
است، می رسد اما نتیجه انتخابات برخلاف نظر کسانی 
است که تغییر را می خواهند با اینکه مشارکت خیلی جدی 
داشته اند اما نتیجه ای که به دست می آید یک نتیجه کاملا 
ضد خواست شان است و در نهایت به دنبال آن چندین ماه 

جامعه دچار التهاب می شود.

ایران، ریشه و تاریخ و فرهنگ داردایران، ریشه و تاریخ و فرهنگ دارد

دلیل پایین بودن مشارکت در انتخابات چه بوده؟
: اعتماد مردم به کارآمدی انتخابات باید بازسازی شود    سعید معیدفر


